
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 23 de abril de 2025 Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CEFFEC76228FFE3D300796E74F459DB



quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 020, DE 22 DE ABRIL DE 2025 - CRIA A COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

• DECRETO Nº 021, DE 22 DE ABRIL DE 2025 - DECLARA LUTO OFICIAL PELO FALECIMENTO DA SUA SANTIDADE, O PAPA
FRANCISCO

• AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO DA EMPRESA J&A GESTÃO EM SERVIÇOS LTDA

• DECLARAÇÃO DE VENCEDOR DA DISPENSA Nº 21

• HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO,
DESCUPINIZAÇÃO.

• PUBLICAÇÃO DE INEX E CONTRATO Nº 43

• DECLARAÇÃO DE VENCEDOR DA DISPENSA Nº 23

• DECLARAÇÃO DE VENCEDOR DA DISPENSA Nº 23

• HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO- FOGOS DE ARTIFICOS

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CEFFEC76228FFE3D300796E74F459DB



quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 99289-0017         

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

1 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

DECRETO Nº 020, DE 22 DE ABRIL DE 2025 

 

Cria a Comissão Permanente de Avaliação de 

Imóveis e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos arts. 6º, inciso I, 7º, 7º-A, 8º 

e 58, incisos II, IV e VI, da Lei Orgânica do Município e à vista dos arts. 51, 74, inciso 

V, e 76, inciso I, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica instituída a Comissão Permanente de Avaliação de Imóveis, no 

âmbito da Secretaria Municipal da Administração e Finanças, com o objetivo de 

promover a avaliação administrativa de bens imóveis, para os fins de locação, aquisição 

e alienação, composta pelos seguintes membros:  

I - JOSÉ ORLANDO ALVES SILVA, matrícula nº 11191 (titular) - 

Coordenador; 

II - MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS, matrícula nº 11190 (titular); 

III - NEY DE JESUS VALENTE, matrícula nº 65917 (titular); 

IV - JOSEVAL SILVA DE ARGÔLO AZEVÊDO, matrícula nº 11245 

(suplente). 

Art. 2º Revogam-se: 

I - o Decreto Municipal nº 004, de 8 de fevereiro de 2019; 

II - o Decreto Municipal nº 020, de 13 de maio de 2022. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Teodoro Sampaio-BA, 22 de abril de 2025. 

 

 

JOÃO PAULO VAZ GÓES 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7F41D525097697971A25B63120E487B

quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 9 9289-0017         

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

1 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

DECRETO Nº 021, DE 22 DE ABRIL DE 2025 

 

Declara luto oficial pelo falecimento da Sua 

Santidade, o Papa Francisco.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e VI, da 

Lei Orgânica do Município,  

DECRETA:  

Art. 1º Fica declarado luto oficial em todo o território do Município, pelo 

período de 7 (sete) dias, contados a partir da data de publicação deste Decreto, em sinal 

de pesar pelo falecimento de Jorge Mario Bergoglio, Sua Santidade, o Papa Francisco. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Teodoro Sampaio-BA, 22 de abril de 2025. 

 

 

JOÃO PAULO VAZ GÓES 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

104D2A183AA74A5A8AF991F2A4405E57

quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

 
   
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
Coordenação de Licitações e Contratos 

 

 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

1/26 

 

 

 

AVISO: DESCLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDOR 

 

Conforme resultado do Processo Administrativo nº 39/2025 - Dispensa nº 21/2025 , Contratação 
de empresa para prestação de serviços de desinsetização, desratização, descupinização, com 
fornecimento de mão de obra e fornecimento de todos os materiais, equipamentos e insumos 
necessários à execução dos serviços, conforme, à execução dos serviços de controle de pregas, 
no período de 12 (doze) meses, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças e órgãos participantes no município de Teodoro Sampaio – BA, 
conforme especificações constantes do Termo de Referência do Edital, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, comunicamos a 
desclassificação da empresa  participante  J&A GESTÃO EM SERVIÇOS LTDA , CNPJ nº 
14.728.474/0001-69, por não querer prosseguir com a Dispensa de licitação do tipo menor preço 
global  publicado no Diário Oficial dos Municípios no dia 02 de abril de 2025, conforme Edição 
nº 02261/caderno 1.. 

 

Teodoro Sampaio, 23 de abril de 2025 

 

 
Darlan Barbosa Araújo 

Coordenador de Licitações e Contratos 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46FD6C6AA46CCBB009597ACDEE10E916

quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

 
                       
 
                       E S T A D O  D A  B A H I A  

                       Município de Teodoro Sampaio  
                              Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                              Coordenação de Licitações e Contratos  

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

administraçãol@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

1

 
 

DECLARAÇÃO 
 
 
 

Declaro, para os devidos fins que foi aberto o Processo de Administrativo nº 
39/2025 - Dispensa n° 21/2025 para contratação direta, por dispensa de licitação. No 
período em que a mesma esteve aberta nos dias 02/04/2025 até dia 08/04/2025, recebeu 
2 (duas) proposta, sagrando-se vencedora a empresa J&S GESTÃO EM SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ n ° 14.728.474/0001-69. Segue abaixo à relação de empresa 
participante: 

 

ENVIO DA 
PROPOSTA 

EMPRESA VALOR TOTAL 

08/04/2025 Empresa INSECT CLEAN 
HIGIENIZAÇÃO E 
LIMPEZA LTDA

R$ 50.000,00 

08/04/2025 Empresa ALEXANDRA 
BENFICA FERREIRA

R$ 60.000,00 

(CINQUENTA MIL REAIS) 

 

Teodoro Sampaio, 23 de abril de 2025 

 

 
Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Agente de Contratação 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09AB77567E7748876DD3A7F77BD73451

quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

                  
 
 

                                          ESTADO DA BAHIA 
                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                                 GABINETE DO PREFEITO 

                ___________________________________________________________________ 
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 
gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2025 

 

 
O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO (BA), representado pelo Prefeito Sr. 
João Paulo Vaz Góes, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no 
Art. 75, II, da Lei 14.133/2021, HOMOLOGA o procedimento de contratação direta de 
licitação, e, concordando com o parecer da Assessoria Jurídica, cujo objeto do presente 
Termo de Referência é Contratação de empresa para prestação de serviços de 
desinsetização, desratização, descupinização, com fornecimento de mão de obra e 
fornecimento de todos os materiais, equipamentos e insumos necessários à execução dos 
serviços, conforme, à execução dos serviços de controle de pregas, no período de 12 
(doze) meses, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças e órgãos participantes no município de Teodoro Sampaio – BA, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência do Edital, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, conforme preço 
constantes nos autos, apresentado pela empresa INSECT CLEAN HIGIENIZAÇÃO 
E LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ n ° 39.689.166/0001-00 em conformidade com 
o artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, com valor global de R$ 50.000,00 
(CINQUENTA MIL REAIS), ora ratificados.  
 
 

Teodoro Sampaio, 23 de abril de 2025. 
 
 
 

________________________ 
João Paulo Vaz Góes 

Prefeito 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3906B8E4C5FDAF9EF58364F82AEE696A

quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Inexigibilidade

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Município de Teodoro Sampaio 

Gabinete do Prefeito 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 12/2025/PMTS  

 

OBJETO: Locação de um imóvel na cidade de Salvador – BA, sendo firmado entre Sra. LENY 

XAVIER COSTA e a Prefeitura de Teodoro Sampaio – BA, destinado para instalação e 

funcionamento da casa de apoio, para receber e abrigar os pacientes do município de Teodoro 

Sampaio- Bahia assistidos pelo Programa de Tratamento Fora Domicilio – TFD, localizado na 

Rua Miguel Gustavo, nº 10, Bairro de Brotas- CEP: 40.285-010- Salvador – BA., onde encontra 

situado o imóvel, estão dispostos  garagem, hall, sala de estar/jantar, 5 (cinco) quartos, 4 

(quatro) banheiros, cozinha, área de serviço e quintal, atendendo as necessidades da 

Secretaria de Saúde. 

O Ordenador de Despesas da PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de 

acordo com o que determina o art. 74 da Lei nº 14.133/21, e considerando o que consta do 

processo administrativo que trata da contratação da Sra. LENY XAVIER COSTA, inscrita no 

CPF: 159.362.875-72, no valor de R$ 51.000,00  (CINQUENTA E UM MIL REAIS) vem 

RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação para a contratação de pessoa física, 

determinando que se proceda a publicação do devido extrato 

 

Teodoro Sampaio - Bahia, 22 de abril de 2025. 

 

 
 

João Paulo Vaz Góes 
Prefeito 

 
 
 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

990A1F89FCCFE21999C72828D57082C1

quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Município de Teodoro Sampaio 

Gabinete do Prefeito 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 43/2025 

 

CONTRATADA: LENY XAVIER COSTA 
CPF: 159.362.875-72 
 
OBJETO: Locação de um imóvel na cidade de Salvador – BA, sendo firmado entre Sra. LENY 

XAVIER COSTA e a Prefeitura de Teodoro Sampaio – BA, destinado para instalação e 

funcionamento da casa de apoio, para receber e abrigar os pacientes do município de Teodoro 

Sampaio- Bahia assistidos pelo Programa de Tratamento Fora Domicilio – TFD, localizado na 

Rua Miguel Gustavo, nº 10, Bairro de Brotas- CEP: 40.285-010- Salvador – BA., onde encontra 

situado o imóvel, estão dispostos  garagem, hall, sala de estar/jantar, 5 (cinco) quartos, 4 

(quatro) banheiros, cozinha, área de serviço e quintal, atendendo as necessidades da 

Secretaria de Saúde. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

08.09 2.069 3.3.90.36.00.00 1.500.1002/1.720.0000/1.704.000
 

VALOR: R$. 51.000,00 (CINQUENTA E UM MIL REAIS) 
VIGÊNCIA: De 22/04/2025 a 22/04/2026. 
AMPARO LEGAL: Art. 74, da Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 12/2025. 
DATA DO CONTRATO: 22/04/2025. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 22 de abril de 2025. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

990A1F89FCCFE21999C72828D57082C1

quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

 
                       
 
                       E S T A D O  D A  B A H I A  

                       Município de Teodoro Sampaio  
                              Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                              Coordenação de Licitações e Contratos  

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

administraçãol@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

1

 
 

DECLARAÇÃO 
 
 
 

Declaro, para os devidos fins que foi aberto o Processo de Administrativo nº 
42/2025 - Dispensa n° 23/2025 para contratação direta, por dispensa de licitação. No 
período em que a mesma esteve aberta nos dias 11/04/2025 até dia 17/04/2025, recebeu 
2 (duas) proposta, sagrando-se vencedora a empresa JOEL BATISTA SANTANA, 
inscrita no CNPJ n ° 36.585.571/001-82. Segue abaixo à relação de empresa 
participante: 

 

ENVIO DA 
PROPOSTA 

EMPRESA VALOR TOTAL 

17/04/2025 Empresa JOEL BATISTA 
SANTANA

R$ 37.200,00 

14/04/2025 Empresa COMERCIAL DE 
FOGOS JVL LTDA

R$ 38.600,00 

(TRINTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS) 

 

Teodoro Sampaio, 23 de abril de 2025 

 

 
Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Agente de Contratação 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51DBB629A3B9BA9BC3E00397E6E964F7

quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

 
                       
 
                       E S T A D O  D A  B A H I A  

                       Município de Teodoro Sampaio  
                              Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                              Coordenação de Licitações e Contratos  

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

administraçãol@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

1

 
 

DECLARAÇÃO 
 
 
 

Declaro, para os devidos fins que foi aberto o Processo de Administrativo nº 
42/2025 - Dispensa n° 23/2025 para contratação direta, por dispensa de licitação. No 
período em que a mesma esteve aberta nos dias 11/04/2025 até dia 17/04/2025, recebeu 
2 (duas) proposta, sagrando-se vencedora a empresa JOEL BATISTA SANTANA, 
inscrita no CNPJ n ° 36.585.571/001-82. Segue abaixo à relação de empresa 
participante: 

 

ENVIO DA 
PROPOSTA 

EMPRESA VALOR TOTAL 

17/04/2025 Empresa JOEL BATISTA 
SANTANA

R$ 37.200,00 

14/04/2025 Empresa COMERCIAL DE 
FOGOS JVL LTDA

R$ 38.600,00 

(TRINTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS) 

 

Teodoro Sampaio, 23 de abril de 2025 

 

 
Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Agente de Contratação 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F31CC71BD464B818AC8850E34999086

quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 23 de abril de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

                  
 
 

                                          ESTADO DA BAHIA 
                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                                 GABINETE DO PREFEITO 

                ___________________________________________________________________ 
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 
gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2025 

 

 
O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO (BA), representado pelo Prefeito Sr. 
João Paulo Vaz Góes, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no 
Art. 75, II, da Lei 14.133/2021, HOMOLOGA o procedimento de contratação direta de 
licitação, e, concordando com o parecer da Assessoria Jurídica, cujo objeto do presente 
Termo de Referência é Contratação para fornecimento de fogos de artifícios para a 
realização de show pirotécnico nas datas comemorativas do município de Teodoro 
Sampaio, festejos do São João, Padroeiros da Sede e distritos, Aniversário da Cidade, 
assim a aquisição dos mesmos, atenderá as necessidades da Secretaria de Cultura, 
Esporte, Lazer e Juventude, conforme preço constantes nos autos, apresentado pela 
empresa JOEL BATISTA SANTANA, inscrita no CNPJ n ° 36.585.571/001-82 em 
conformidade com o artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, com valor global de R$ 
50.000,00 (TRINTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS), ora ratificados.  
 
 

Teodoro Sampaio, 23 de abril de 2025. 
 
 
 

________________________ 
João Paulo Vaz Góes 

Prefeito 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CEFFEC76228FFE3D300796E74F459DB


		2025-04-23T13:46:47-0300




